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Przedmiotem wynalazku niniejszego
jest przyrząd samoczynnie zatrzymujący
krosno po utkaniu pewnej dowolnej długo¬
ści tkaniny, dzięki czemu można otrzymy¬
wać tkaniny określonej długości bez do¬
zoru tkacza.

Przyrząd według wynalazku jest przed¬
stawiony na załączonym rysunku, na któ¬
rym fig. 1 przedstawia widok tego przy¬
rządu zprzodu, a fig. 2 — przekrój, wi¬
dziany zboku.

Z kołem zębatem u zazębia się koło zę¬
bate a, osadzone na wałku b, umieszczo¬
nym w łożysku / na przedniej części ramy
krosna. Wałek b posiada z jednego końca
wyfrezowane zęby i napędza zębate kółko

c, osadzone na wałku d, umieszczonym rów¬
nież w łożysku /; wałek d jest z jednego
końca wykonany jako ślimak i napędza śli¬
makowe koło e, połączone z tarczą i, zao¬
patrzoną w podziałkę, umieszczoną na osi
/, która jest przymocowana do trzymaka m,
ze swej strony przymocowanego do płytki
czółenkowej. Do osi / przykręcona jest
śrubą h wskazówka k, do której sprężyna
g przyciska koło ślimakowe e i tarczę i,
podzieloną na określoną ilość równych czę¬
ści, przyozem każda część odpowiada np.
5 metrom sporządzonej tkaniny.

Przy punkcie O znajduje się wycięcie,
w które zachodzi dźwignia dwuramienna n,
naciskana sprężyną w; dźwignia n jest ru-



chomo połączona ż czujnikiem p, przymo¬
cowanym do szyny /, która przylega do
wyłącznika r;. naprzeciw czujnika p znaj¬
duje się pręt o, przymocowany do bijaka.

Gdy dźwignia n zachodzi w wycięcie
na tarczy i przy podziałce O, nastawia się
wskazówkę k na liczbę, wskazującą pożą¬
daną długość tkaniny, np. 200, i przykręca
się ją śrubą h.

Przy lekkim nacisku na iarczą i sprę¬
żyna g poddaje się i koło ślimakowe e wraz
z tarczą i wsuwa się wtył, zwalniając dźwi¬
gnię n tak, że można łatwo tarczę nakręcić
i tak nastawić, aby podziałka O znajdowa¬
ła się pod ostrzem wskazówki i, poczem
wywiera się lekki nacisk na dźwignię n i
tarcza miernicza i z kołem ślimakowem e
przesuwa się zpowrotem na poprzednie
miejsce.

Przy tkaniu tarcza i wraz z kołem śli¬
makowem e będzie się obracała w lewą
stronę, t. j. w odwrotnym kieruiiku wska¬
zówki zegara, i w chwili, gdy będzie wyko¬
nana określona ilość tkaniny, np. 200 me¬
trów, koniec dwuramiennej dźwigni n zaj¬
dzie w wycięcie na tarczy i, a czujnik p
podniesie się i ustawi się naprzeciw pręta
o, który wraz ze zbijadłem wykonuje ruchy
wltył i naprzód. Przy ruchu zbijadła na¬
przód, pręt o uderzy w czujnik p, który
przesuwa szynę /, ta zaś ze swej strony u-
derzy w rączkę wyłącznika r, co spowodu¬
je wyłączenie krosna.

Przed nastawieniem przyrządu do po¬
łożenia pierwotnego krosno nie może być
uruchomione, bo za każdem poruszeniem

zbijadła naprzód pręt o uderza w czujnik
p i wyłącza krosno.

Z tarczy wskaźnikowej można również
w każdej chwili odczytać ilość utkanego
materjału.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Samoczynny, zaopatrzony w przy¬
rząd mierniczy aparat do zatrzymywania
krosna po wykonaniu pewnej długości tka¬
niny, znamienny tern, że zaopatrzona w wy¬
cięcie tarcza (i) z podziałka wprowadzana
jest przy tkajiiu w ruch obrotowy zapomo-
cą koła ślimakowego (ej, zazębiającego $ię
ze ślimakiem, stanowiącym koniec wałka
(d), na którym osadzone jest zębate kółko
(ej, zazębiające się z uzębionym wałkiem
fb), zaopatrzonym w zębate koło (a), za¬
zębiające się z zębatem kołem (u), od któ¬
rego cały mechanizm otrzymuje napęd.

2. Samoczynny aparat według zastrz.
1, znamienny tern, te tarcza (i), koto śli¬
makowe (e) i wskazówka (k) na tarczy o-
sadzone są na jednej osi (f) i utrzymane w
odpowiedniem względem siebie położeniu
sprężyną (g) i śrubą (h).

3. Samoczynny aparat według zastrz.
1 i 2, znamienny tern, że tarcza {i) wyko¬
nywa riuchy obrotowe, zależne od pracy
krosna.

Artur Neuman n.

Zastępca: Inż. M. Brokman,
rzecznik patentowy.
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